Ghiselbertus filius Johannis Kuijst filii quondam Walteri Spijering maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie Wijnrici Screijnmaker hereditarium censum quinquaginta solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex domo et area quondam Thome de Waelwijc sita in Busco ad pontem bladi inter hereditatem (dg: quondam) que fuerat Ghibonis de Waelwijc ex uno et inter hereditatem que fuerat Elizabeth dicte Copkens ex alio quem censum Conrardus Writer avus olim dicte Katherine erga Enghelbernam relictam quondam dicti Thome de Waelwijc et Arnoldum (dg: eius f) de Waelwijc eius filium emendo acquisiverat #prout in litteris# et quem censum nunc ad se integraliter spectare dicebat hereditarie supportavit Jacobo filio dicti Wijnrici Screijnmaker cum litteris #et aliis# et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem et (verbeterd uit: ex) impetitionem ex parte sui (dg: d) et dicti quondam Conrardi et quorumcumque heredum dicti quondam Conrardi Writer deponere. Quo facto Katherine relicta (dg: q) dicti quondam Conrardi Writer cum tutore (dg: sup) suum usufructum et totum jus sibi competentes in dicto censu supportavit dicto Jacobo promittens cum tutore ratam servare. Testes datum supra.

BP 1180 p 449r 03 zo 28-05-1396.

De broers Conrardus en Jacobus, kv Wijnricus Screijnmaker, droegen over aan Ghisbertus zv Johannes Kuijst zvw Walterus Spijering en zijn vrouw Katherina dv voornoemde Wijnricus Screijnmaker alle erfgoederen en erfelijke goederen, die aan hen gekomen waren na overlijden van hun grootvader Conrardus Writer resp. die aan hen zullen komen na overlijden van Katherina wv voornoemde Conrardus.

Conrardus et Jacobus fratres liberi (dg: quondam) Wijnrici Screijnmaker omnes hereditates et omnia bona hereditaria eis de (verbeterd uit: q) morte quondam Conrardi Writer eorum avi successione advoluta' et post mortem Katherine relicte quondam eiusdem Conrardi successione advolvendas quocumque locorum consistentes sive sitas ut dicebant supportaverunt Ghisberto filio (dg: quondam) Johannis Kuijst filii quondam Walteri Spijering cum Katherine sua uxore filia dicti Wijnrici Screijnmaker #nomine dotis ad jus oppidi# promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Spina et Coptiten datum (dg: dominica qm) in octavis penthecostes.

BP 1180 p 449r 04 za 27-05-1396.

Johannes van den Berghe van Dommellen beloofde aan Arnoldus nzvw Theodericus zv Bartholomeus 40 Gentse nobel met Kerstmis aanstaande (ma 25-

<sup>22</sup> Zie ← BP 1178 f 100v 02 wo 28-04-1389 (3), overdracht van deze cijns.

12-1396) te betalen.

Johannes van den Berghe van Dommellen promisit super omnia Arnoldo filio naturali quondam Theoderici filii Bartholomei XL Gentsche nobel ad nativitatis Domini proxime futurum. Testes Rov<sup>?</sup> et Coptiten datum (dg: supra) sabbato post penthecostes.

BP 1180 p 449r 05 za 03-06-1396.

Willelmus van Langhelaer beloofde aan Henricus van de Kloot, tbv het Geefhuis in Den Bosch, 24 mud rogge, Bossche maat, en 60 pond geld met Sint-Jacobus aanstaande (di 25-07-1396) te leveren, op straffe van 10 gulden.

Willelmus de Langhelaer promisit super omnia Henrico de Globo ad opus mense sancti spiritus XXIIII modios siliginis mesure de Busco et LX libras monete ad Jacobi proxime futurum persolvendos (dg: testes Willelmus et Spina datum) pena X gulden (dg: dat). Testes Willelmus et Rover datum sabbato post sacra#menti#.

BP 1180 p 449r 06 za 03-06-1396.

Eefsa Bonaerts en Reijnerus Palaert beloofden aan Jacobus zv Johannes van Neijnsel 35 gulden, 13½ schietleiden Leuvens geld voor 1 gulden gerekend, met Sint-Remigius aanstaande (zo 01-10-1396) te betalen.

(dg: Reijn) Eefsa (dg: Bonaerts) #Bonaerts# et Reijnerus Palaert promiserunt Jacobo filio Johannis de Neijnsel XXXV gulden scilicet XIIIIJ scietleijde monete Lovaniensis pro quolibet gulden computato (dg: ad) ad Remigii proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1180 p 449r 07 za 03-06-1396.

Johannes nzvw hr Adam investiet van de kerken van Orthen en Den Bosch ev Elisabet dvw Reijnerus met den Cromme Halse droeg over aan Johannes znvw Arnoldus Heijme hun deel in een huis en tuin in Rosmalen, ter plaatse gnd Heze, tussen Gheerlacus zvw Gheerlacus metten Broede enerzijds en de dijk gnd de Zandse Dijk anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg tot aan het hek gnd schoutuin.

Johannes filius naturalis quondam domini Ade investiti olim ecclesiarum de Orthen et de Busco maritus et tutor legitimus ut asserebat Elisabet sue uxoris filie quondam Reijneri met den Cromme Halse totam partem et omne jus sibi et dicte eius uxori competentes in domo et orto sitis in parochia de Roesmalen ad locum dictum Heze inter hereditatem Gheerlaci filii quondam Gheerlaci metten Broede ex uno et inter aggerem dictum den Zandse Dike ex alio tendentibus communi' plathea ad sepem dictam scoutuijn ut dicebat hereditarie supportavit Johanni filio naturali quondam Arnoldi Heijme promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Scilder et Spina datum supra.

BP 1180 p 449r 08 za 03-06-1396.

Arnoldus Groetaert droeg over aan Eefsa gnd Bonaerts alle goederen van Johannes zv Thomas gnd Hillen soen van Cromvoert, aan hem gerechtelijk verkocht door Godefridus Posteel.

(dg: Godefridus Posteel) #Arnoldus Groetaert# omnia bona Johannis filii Thome dicti Hillen soen de Cromvoert vendita sibi a Godefrido Posteel per judicem etc hereditarie supportavit Eefse dicte Bonaerts promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.

BP 1180 p 449r 09 za 03-06-1396.

Godefridus Posteel droeg over aan Eefsa Bonaerts 23 Engelse nobel en 1

nieuwe Gelderse gulden, aan hem beloofd<sup>23</sup> door Johannes zv Thomas gnd Hillen soen van Cromvoert.

Godefridus Posteeel XXIII aureos denarios communiter nobel vocatos monete regis Anglie atque unum novum aureum florenum communiter gulden vocatum monete Gelrie promissos sibi a Johanne filio Thome dicti Hillen soen de Cromvoert prout in litteris legitime supportavit Eefse Bonaerts cum litteris et jure. Testes.

BP 1180 p 449r 10 za 03-06-1396.

Willelmus van Langhelaer zvw Willelmus van Langelaer zvw Walterus van den Wael gaf uit aan Wijtmannus zvw Gerardus zvw Wijtmannus gnd Cort Wijtman een hoeve in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, tussen Martinus Berwout en zijn broer Johannes enerzijds en Hessello gnd Snabbe anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint en met het andere eind aan een gemene weg, zoals deze hoeve eerst behoord had aan voornoemde wijlen Walterus van den Wael en daarna aan voornoemde wijlen Willelmus van Langhelaer; de uitgifte geschiedde voor de hertogencijns en thans voor een n-erfpacht van 9 mud 2 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren. Slechts op te geven als de gebouwen op de hoeve 30 Hollandse gulden waard zijn, met 18½ mud rogge, Bossche maat, eens, nadat eventuele achterstallige termijnen zijn betaald.

Willelmus de Langhelaer (dg: quendam mansum quondam Walteri van) filii quondam Willelmi de Langelaer filii quondam Walteri van den Wael quondam mansum situm in parochia de Oesterwijn in loco dicto Udenhout inter hereditatem Martini Berwout et Johannis sui fratris ex uno et inter hereditatem Hessellonis dicti Snabbe ex alio tendentem cum uno fine ad communitatem et cum reliquo fine ad communem plateam (dg: prout ibidem situs) cum suis attinentiis prout ibidem situs est et #prius# ad dictum quondam Walterum van den Wael et postmodum ad dictum quondam Willelmum de Langhelaer spectare consueverat ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Wijtmanno filio quondam Gerardi #filii# quondam Wijtmanni dicti Cort Wijtman ab eodem hereditarie possidendum pro censu domini nostri ducis annuatim exinde solvendo dando etc atque pro hereditaria paccione novem modiorum et duorum sextariorum siliginis mesure de Busco danda sibi ab alio hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit promisit insuper omnia' #habita et habenda# quod ipse dictum mansum pro solucione dicte paccionis non dimittet nec resignabit nisi edificiis dicti mansi in valore XXX florenorum (dg: ex) monete Hollandie ?essentibus et (dg: cum) nisi cum XVIII #et dimidio# modiis siliginis dicte mesure dicto Willelmo semel dandis et nisi arrestadiis si que tunc def[ecta?] fient prius solutis. Testes Scilder et Spina datum sabbato post sacramenti.